Ferroli

GIADA S

Bomba de calor split Inverter DC individual (1x1)

Bomba de calor split INVERTER DC
(1x1) con refrigerante ecoldgico R32.

Equipo con elevado rendimiento (Calificacion
A++/A+++), con conectividad WIFI de serie y
elevado nivel de filtracion.

-| Filtros BIO HEPA, COLD CATALYST, CARBON

| TERESIRILL WA ACTIVO y SILVER ION de serie.
Super IONIZADOR de serie.

z Compatible con:

A Google Home

ferroli

() amazon alexa

CLIMA CALIDO
Se- " Descubre mas
4 ' S

sobre GIADA
VER VIDEO

Descargar la app FERROLI AC Split

\ Disponible en ’ Disponible en
»’ GooglePlay | @& App Store

Genera millones de iones FILTRO Efecto combinado de TRIPLE FILTRO Elevado nivel de BATERIA Bateria exterior con
10NIZADOR que reducen la carga de 810 HEPA eliminacion de polvo filtracion frente a 0RO proteccion ORO.
virus y bacterias en el y esterilizacion de hongos, esporas, polvo,
oL aa ambiente. bacterias, hongos y bacterias, virus, olores y
)l microbios. gases nocivos.
oS R3Z ElgasR32 esun WIFAPP WiFi + APP de serie: EL COMPRESOR Compresor DC Inverter: ROHS Restriction of Hazardous
refrigerante de bajo DE SERIE equipo esta preparado DC INVERTER Permite amplia modulacion Substances, segun la directiva
impacto ambiental y para conectarse a una y una reducida intensidad de 2011/65/UE, restringe el uso
elevado rendimiento. red WiFi local. arranque. de sustancias peligrosas en
aparatos electronicos.
* Generador de iones de serie. * Unidad Interior con gran display LED y mando remoto IR.
« Elevado nivel de filtracion: Filtros BIO HEPA, COLD CATALYST, + Diseio moderno y elegante en la Unidad Interior.

CARBONACTIVOy SILVER 10N de serie. » Unidad Exterior con conexiones de refrigerante cubiertas.

» Unidad Exterior con tratamiento especial anticorrosion y bateria

exterior con proteccién ORO (Golden Fin). « Reducido nivel sonoro tanto de la Unidad Interior como de la

Unidad Exterior.

« Refrigerante ecoldgico R32. L .
9 9 « Reset automatico en caso de fallo de corriente.

o Conexion WIFI DE SERIE. Posibilidad de control a través de APP Funcién d . d "
para smartphone. Compatible con GOOGLE HOME y ALEXA. uncion de operacion en modo nocturno.
« Equipado con tecnologia Inverter DC. » Funcion de operacion en modo automatico y test autodiagnostico.

* Programacion diaria ON-OFF.


https://apps.apple.com/es/app/ferroli-control/id1494998130
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ferroli.ac&hl=es_419&gl=US
https://www.youtube.com/watch?v=sxtbJV_rHYU&t=3s

GIADA S

Bomba de calor split Inverter DCindividual (1x1)

9

12

18

Ferroli

24

(Cod.: 483970099
EAN UE: 8028693896689

(6d.: 4B3970129
EAN UE: 8028693896696

(Cdd.: 43970189
EAN UE: 8028693896702

(Cdd.: 43970249
EAN UE: 8028693896719

Tarifa conjunto EAN UL: 8028693896641 EAN UL: 8028693896658 EAN UL: 8028693896665 EAN UL: 8028693896672
706 € 765 € 1.302 € 1544 €
Coste de reciclaje 5€ 5€ 8€ 9€
Clasificacion energética frio (D a A+++) m m m m
Clasificacion energética calor
clima calido / medio (D a A+++) m / m / m / m /
Capacidad Frigorifica/Calorifica (CC/HC) 2,77/ 2,93 kW 3,35 /3,57 kW 5,27 /4,97 kW 5,86 /6 kW
Alimentacion eléctrica 220-240V/1f/50Hz = 220-240V/1f/50Hz 220-240V/1f/50Hz 220-240V/1f/50Hz
2770 W 3.350 W 5270 W 5860 W
Nominal . _ _ _
Potencia 2.393 frig/h 2.894 frig/h 4553 frig/h 5.063 frig/h
gedtlad o
frigorifica® 908 /3398 W 1113/ 4160 W 3390/ 5.830 W 2080/7910W
min./ max.
785 /2936 frig/h 962 /3.594 frig/h 2929 /5.037 frig/h 1.797 / 6.834 frig/h
Potencia absorbida modo frio!*)
nominal / min. / max. 769/100/1.240 W 1.021/130/1.580 W 1.550/560/2.050 W 1.787/420/3.150 W
Corriente nominal modo frio®® 3,54 A 444 A 6,7 A 777A
EER ref. estandar EN14511 nominal®® 36 328 34 328
SEER ref. estandar EN14825 6,3 6,1 74 6,1
PdesignC 2,8 kW 3,6 kW 5,2 kW 7 kW
2930 W 3570W 4970 W 6.000 W
Nominal
Potel]cia \ 2.532 keal/h 3.084 kcal/h 4.294 kcal/h 5.184 kcal/h
calorifica 820/3369 W 1.084/4220W 3.100/5.850 W 1610/7910W
min./ max.
708 /2,911 kcal/h 937/ 3.646 kcal/h 2.678 /5.054 kcal/h 1.391/6.834 kcal/h
Potencia absorbida modo calor?
nominal / min. / max. 733/120/1.200 W 963/100/1.680 W 1.298/780/2.000 W 1.608/300/2.750 W
Corriente nominal modo calor® 318A 419A 5,64 A 6,99 A
COP ref. estandar EN14511 nominal® 3,99 371 3,83 373
SCOP ref. estandar EN14825 51/4 51/4 51/4 51/4

clima calido / medio
Zona climatica ref. estandar EN14825

A (Average-media)

A (Average-media)

A (Average-media)

PdesignH clima calido / medio 2,6/2,6 kW 2,5/2,7kW 44 /41 kW
T2 bivalente Tbiv / uso limite Tol -7/-15°C -7/-15°C -7/-15°C
Consumo en stand-by 05w 05w 05w

(1) Temperatura aire exterior: 35 °C BS, temperatura sala: 27 °C BS/19 °C BH.
(2) Temperatura aire exterior: 7 °C BS/6 °C BH, temperatura sala: 20 °C BS.
NOTA: Datos provisionales sujetos a cambios.

“Precio Franco Fabrica - Transporte NO INCLUIDO". Precio de venta de referencia sin IVA. Ferroli se reserva el derecho a modificar los datos sin previo aviso.

A (Average-media)
56/48 kW
-7/-15°C
0,5W



mmmmas cmm——

Cod.:
EAN UE:
EAN UI:

Caudal de aire unidad interior
max./ med./ min.

Presion sonora unidad interior
max./ med./ min./ slow®

Potencia sonora unidad interior max.
Caudal de aire unidad exterior
Presion sonora unidad exterior®
Potencia sonora unidad exterior
Refrigerante

GWP

Carga de refrigerante

Diametro conexion liquido

Diametro conexion gas

Longitud linea refrigerante max./min.
Desnivel max. entre UE y UI®

Peso neto unidad interior

Peso neto unidad exterior
Dimensiones embalaje unidad interior
alto / ancho / fondo

Dimensiones embalaje unidad exterior
alto / ancho / fondo
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483970099
8028693896689
8028693896641

466/360/325 m*/h
38,5/32/25/21 dB(A)
54 dB(A)
1.750 m¥/h
55,5 dB(A)

62 dB(A)

R32
675 kg CO, eq.
0,55 kg
1/4"

3/8"
25/3m
10m
7,6 kg
23,2 kg
270/ 870/ 360 mm

540 /835 /300 mm
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483970129
8028693896696
8028693896658

540/430/314 m*/h
40,5/34,5/25/22 dB(A)
55 dB(A)
1.800 m*/h
56 dB(A)

63 dB(A)

R32
675 kg CO, eq.
0,55 kg
1/4"

3/8"
25/3m
10m
7,6 kg
23,2 kg
270/870/ 360 mm

540 /835 /300 mm
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483970189
8028693896702
8028693896665

840/680/540 m*/h
42,5/36/26/25 dB(A)
56 dB(A)
2.100 m*/h
56 dB(A)

63 dB(A)

R32
675 kg (O, eq.
1,08 kg
1/4"

1/2"
30/3m
20m
10 kg
32,7 kg
295/1.035 /380 mm

615/915/370 mm

(3) Presion sonora medida a 1m: UE en campo libre, Ul en cdmara cerrada de 100 m? con tiempo de reverberacion de 0,5 segundos.

(4) Para distancias verticales superiores a 6m es necesario realizar sifones en la tuberia frigorifica. Consultar el manual de instalacién para mas informacion.

NOTA: Datos provisionales sujetos a cambios.

“Precio Franco Fabrica - Transporte NO INCLUIDO'. Precio de venta de referencia sin IVA. Ferroli se reserva el derecho a modificar los datos sin previo aviso.

DESCARGAS DISPONIBLES

© 6 6 6 6 ©

CERTIFICADOS

MANUAL DE USUARIO MANUAL MANUAL MANUAL ETIQUETA
EINSTALACION  CONTROLREMOTO WIFI SEGURIDAD ENERGETICA
FICHAPARA GALERIA DE SECCION

IMPRESION IMAGENESZIP  A.ACONDICIONADO

SOPORTE AL PROFESIONAL

@ Formulario
@ 916 612 304

Ferroli
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483970249
8028693896719
8028693896672

980/817/662 m/h
45/40,5/36/28 dB(A)
59 dB(A)
3.500 m¥/h
59 dB(A)

67 dB(A)

R32
675 kg (O, eq.
1,42 kg
3/8"

5/8"
50/3m
25m
12,5 kg
429 kg
310/1.120 /405 mm

740 /995 /398 mm

SERVICIO TECNICO

@ satferroli@ferroli.com
8
914 879 325


https://www.ferroli.com/media/ue-24-aire-acondicionado-giada.jpg
https://www.ferroli.com/media/ui-aire-acondicionado-giada-s-3.jpg
https://www.ferroli.com/media/galeria-imagenes-aire-acondicionado-giada-s.zip
https://www.ferroli.com/media/manual-instalacion-aire-acondicionado-giada-s.pdf
https://www.ferroli.com/media/manual-control-remoto-aire-acondicionado-giada.pdf
https://www.ferroli.com/media/manual-wifi-aire-acondicionado-giada.pdf
https://www.ferroli.com/media/ficha-para-impresion-giada-s-m.pdf
https://www.ferroli.com/media/certificado-aire-acondicionado-giada-s.pdf
https://www.ferroli.com/media/manual-seguridad-aire-acondicionado-giada.pdf
https://www.ferroli.com/media/etiqueta-energetica-aire-acondicionado-giada-s.pdf
mailto:satferroli@ferroli.com?&subject=Consulta%20GIADA%20S
tel:+34916612304
tel:+34914879325
https://soporte.ferroli.es/formulario/
https://www.ferroli.com/media/seccion-catalogo-aire-acondicionado.pdf
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Dimensiones Unidad Exterior

v — 1 ( \\\\\\\\\ %
qﬂ A\, ;
5§\\
= =\l
i S
4//////////////“\\\\\\\:\%\52/ —
' \\\“\ [ E—
o = L e —
D W wl
9 12 18 24
DimensionesH /W /D /W1 495/720/270/75 mm 495/720/270/75 mm 554/802/330/75 mm 673/890/342/75 mm
Dimensiones Unidad Interior
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Dimensiones H /W /D 285/805/194 mm 285/805/194 mm 302/957/213 mm 327/1.040/220 mm

Ferroli se reserva el derecho a modificar los datos sin previo aviso.



